EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 018/2020
              Apresentado pelo vereador Mario Luiz Signor juntamente com os demais vereadores, Adriane Brassiani, Inez Carpeggiani, Ivo Schaeffer, Leandro da Rosa, Maria Helena Trentin, Neri Gaspar, Pedro Benatti e Vilson Luiz Rossato, com assento na Egrégia Corte Legislativa subscrevem está MOÇÃO DE APLAUSOS que depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requerem que a mesma seja encaminhada à empresa homenageada.

ASSUNTO:
              Honra ao mérito a sociedade anchietense e a Empresas CVL Maquinas pelos 41 anos de atividade nessa cidade de Anchieta.

					JUSTIFICATIVA:
              A empresa CVL Maquinas deve ser parabenizada pelo elevado benefício que proporciona ao nosso município, gerando movimento econômico, empregos, e elevando o nome do Município de Anchieta para além das fronteiras, com seriedade na condução dos negócios e a qualidade do seu produto.
              Essa homenagem é estendida à todos os funcionários que prestaram serviços desde a fundação do empreendimento até os dias atuais.
              Enfim, a felicitação vai também a toda a sociedade anchietense por sediar honroso empreendimento que gera emprego, renda e bem estar social que orgulha a toda população local.
              Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 02 de setembro de 2020.
________________                    __________________                     ________________
    Neri Gaspar                               Vilson Luiz Rossato                           Ivo Schaeffer
      Presidente                                  Vice-presidente                                1º Secretário

________________                     ________________                      ________________
  Mario Luiz Signor                     Maria Helena Trentin                         Leandro Da Rosa
     2º Secretário                                  Vereadora                                          Vereador

_____________________              ________________                 __________________     Adriane Brassiani                              Pedro Benatti                            Inez Carpeggiani
      Vereadora                                        Vereador                                     Vereadora

image1.png
\_

Estado de Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANGIIIETA\

Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com - Site: www.cvanchieta.sc.gov

Rua Vereador Geraldo Garlet, 01 - CEP 89970-000 - Anchieta-SC - Fone: (49) 3653-0585 /